
l. 2)

SMLOUVA o DÍLO č. 3 00009/2021

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „OZ“)

uzavřená mezi smluvními stranami, kterými jsou:

Objednatel

Název:

Sídlo:

lČ:v

DIC:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Zastoupen:

Kontaktní osoby:

(dále jen „ Objednate/“)

Zhotovitel

Obchodni firma/název/jměno:

Sídlo:

IČ:

DIČNAT lD:

Zastoupen:

Zápis v obchodním rejstříku:

Bankovní spojení:

Č.účtu:

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava — Moravská Ostrava

00845451

CZOO845451

Městský obvod Plesná

Dobroslavická 83/8, 725 27 Ostrava — Plesná

Česká spoňtelna, a.s.

27-1649977339/0800

Pavel Hrbáč, starosta MOb Plesná

Pavel Hrbáč, starosta MOb Plesná, tel. č.: +420 599 427 101

e—mail: phrbac@plesna.ostrava.cz

ECHO alarm, s.r.o.

Frýdecká 444/257, 718 00 Ostrava - Kunčičky

61946702

C261946702

Lukášem Barvikem, jednatelem

C 12912

Komerční banka, a.s.

19-6370530217/0100

(dále jen „Zhotovím/“; Zhotovitel společně s Objednate/em takéjen „Smluvní strany‘)

1. Úvodní ustanovení a účel Smlouvy

Účelem této smlouvy je provedení zabezpečení budovy Úřadu městského obvodu Plesná

s propojením na pult Městské policie Ostrava, v souladu s nabídkou č. 2021/043, která je nedílnou

součástí této smlouvy.

Zhotovitel si je vědom všech svých práv a povinností vyplývajících ze smlouvy a v této souvislosti výslovně

utvrzuje, že

a) disponuje příslušnými znalostmi a odborností,

b) bude jednat s potřebnou pečlivostí,

c) má s plněním závazků co do obsahu i rozsahu obdobných těm, které jsou smlouvou sjednány,

 

Strana 1 (celkem 14)



||. 1)

ll. 2)

ll. 3)

n. 4)

ll. 5)

||. 6)

ll. 7)

dostatečné předchozí zkušenosti,

d) pňjímá Objednatele jako slabší Smluvní stranu, jelikož tento znalostmi, odborností, schopnostmi

ani zkušenostmi nezbytnými pro provedení Díla nedisponuje.

II. Předmět Smlouvy

Zhotovitel se zavazuje podle této smlouvy k provedení stavby pod názvem zabezpečení budovy Úřadu

městského obvodu Plesná s propojení na pult Městské policie, (dále také jen „Stavba"), a to

v rozsahu nabidky č. 2021/017, 2021/019 a poiožkového rozpočtu, které jsou Přílohou této smlouvy (dále

jen „nabídka“) (dále jen „Dilo“).

Zhotovitel se zavazuje řádně a včas, na svůj náklad a nebezpečí, provést pro Objednatele Dílo a splnit

s Dílem související závazky. Objednatel se zavazuje Dilo provedené řádně a včas převzít a zaplatit

Zhotoviteli sjednanou cenu Díla.

Dílem se rozumí:

ll.3) a) provedení praci specifikovaných touto smlouvou a vsouladu snabídkou předanou Zhotoviteli

Objednatelem,

||. 3) b) zajištění všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provádění a dokončení Díla,

||. 3) c)z zajištění a provedeni všech nutných zkoušek dle ČSN (případně jiných norem vztahujících se

k prováděnému Dílu včetně pořízení protokolů),

||. 3) d) zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků ke kolaudaci (i dle zákona č.

22/1997 Sb. — prohlášení o shodě) a revizi veškerých elektrických zařízení s případným odstraněním

uvedených závad,

II. 3) e) zajištění všech ostatních nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných

právních nebo technických předpisů platných vdobě provádění a předání díla, kterými bude

prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla,

il. 3) f) důsledný úklid staveniště a okoli před protokolárnim předáním a převzetím Díla.

Pro vyloučení pochybností smluvní strany uvádějí, že se za dohodnutý předmět Díla považují všechny

práce a dodávky, které jsou nezbytné k realizaci a řádnému dokončení zcela funkčního Díla, v souladu

s příslušnými předpisy a technologickými postupy.

Zhotovitel prohlašuje, že Dílo provede ve shodě se Smlouvou; tzn., že zejména splní veškeré Technické

podmínky, které si Smluvní strany ujednaly, a chybi-Ii ujednání, Technické podmínky, které Zhotovitel

nebo výrobce Věcí k provedení díla popsal nebo které Objednatel očekával s ohledem na povahu

Předmětu díla a na základě reklamy jimi prováděné, popř. Technické podmínky obvyklé, že Předmět díla

bude plnit účel, který ze Smlouvy vyplývá, příp. dále který Smluvní strany uvádí nebo ke kterému se Dílo

tohoto druhu obvykle provádí, a že Dílo nebude mít žádné vady, ato ani právní.

Pokud jsou křádnému a včasnému splnění výslovných ujednání Smlouvy, zejména Technických

podmínek, jako nezbytný a samozřejmý předpoklad potřebné stavební práce, dodávky či služby ve

Smlouvě výslovně neuvedené, přistupují k nim Smluvní strany tak, jako by ve Smlouvě výslovně uvedeny

byly. Předmětem

Smlouvy není poskytnutí služeb technického dozoru provádění Díla.

 

Smlouva o dílo

Strana 2 (celkem 14)



|Il. Podmínky provádění Díla a plnění s Dílem souvisejících závazků

III. 1) Zhotovitel se zavazuje pň provádění Díla postupovat vsouladu příslušnými právními předpisy a

technickými či jinými normami, které se na provedení Díla přímo či nepřímo vztahují.

Ill. 2) Objednatel před uzavřením Smlouvy poskytl Zhotovitelí dokumentaci a údaje, které jsou významné

pro řádné provádění Díla. Taktéž umožnil Zhotoviteli před uzavřením Smlouvy prohlídku místa provedení

Díla. Zhotovitel prohlašuje, že se s dokumentací a udaji seznámil, že prověňl místo provedení Díla ijeho

okolí. V této souvislosti Zhotovitel prohlašuje, že získal veškeré informace potřebné pro to, aby

kvalifikovaně a přesně prověňl, že je Dílo schopen řádně a včas provést, a stanovil cenu Díla.

III. 3) Harmonogram provedení Díla

Ill. 3) a) Zhotovitel je povinen přiložiti časový harmonogram provádění prací v podrobnostech na měsíce..

III. 3) b) Dilo a jeho jednotlivé součásti budou prováděny v souladu s harmonogramem veškerých prací při

rekonstrukci budovy úřadu a v souladu s požadavky objednatele, technického dozoru a BOZP

III. 4) Předání a převzetí Staveniště

lil. 4) a) Objednatel je povinen předat Zhotovíteli Staveniště (nebo jeho ucelenou část) prosté práv třetí osoby

nejpozději do deseti dnů po nabytí účinnosti této smlouvy o dílo. Splnění termínu předání Staveniště

je podstatnou náležitostí smlouvy, na niž je závislé splnění Terminu předání a převzetí dila.

III. 4) b) O předání a převzetí Staveniště vyhotoví Objednatel písemný protokol, který obě strany podepíší.

Za den předání Staveniště se považuje den, kdy dojde k oboustrannému podpisu příslušného

protokolu.

III. 5) Vyklizeni staveniště

III. 5) a) Zhotovitel je povinen odstranit zařízení staveniště a vyklidit Staveniště nejpozději do 15 dnů ode dne

Předání a převzetí dila, pokud se strany nedohodnou jinak.

III. 5) b) Nevyklidí-li Zhotovitel Staveniště ve sjednaném termínu, je Objednatel oprávněn zabezpečitvyklizení

Staveniště třetí osobou a náklady s tím spojené uhradí Objednateli Zhotovitel.

|||. 6) Koordinace provádění Díla

|||. 6) a) Zhotovitel bere na vědomí, že provádění Díla bude probíhat za souběžného provozu úřadu.

Zhotovitel se zavazuje, že pňjme zejména bezpečnostní, protihluková či jiná opatření na ochranu

administrativních prostor objednatele dotčených prováděním díla, aby provoz objednatele nebyl v

souvislosti s jeho prováděním nepřiměřeně narušen.

III. 7) BOZPa PO

III. 7) a) Smluvní strany se zavazují spolupracovat pň zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a

požární ochrany (dále jen „BOZP a PO“) v souvislosti s prováděním Díla.

III. 7) b) Zhotovitel je povinen zajistit, aby jeho pracovnici, pracovníci jeho subdodavatelů i příp. další osoby,

které se sjeho vědomím a v souvislosti s prováděním Díla zdržují na Staveništi, dodržovali obecně

závazné právní i ostatní předpisy k zajištění BOZP a PO a k předcházení vzniku jakýchkoli škod na

zdraví či majetku. Zhotovitel je rovněž povinen zabezpečit jejich vybaveni ochrannými pracovními

pomůckami.

lll. 7) c) Smluvní strany se zavazují v souladu s § 101 odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve

znění pozdějších předpisů, vzájemně se písemně informovat o rizicích a pňjatých opatřeních k

 

Smlouva o dílo

Strana 3 (celkem 14)



ochraně před jejich působením, která se týkají výkonu práce a pracoviště osob dle předchozího

ustanovení při provádění Díla. Součástí vzájemné výměny informací o rizicích musí být i

problematika požární ochrany a případná další specifická témata podle konkrétní povahy činnosti

vykonávané Zhotovitelem.

III. 7) d) Zhotovitel musí bezodkladně informovat Objednatele o všech pracovních úrazech s předpokládanou

pracovní neschopnosti bez ohledu na její délku nebo o umrtí osoby dle ust. III. 8) b) této smlouvy

v souvislosti s prováděním Díla.

III. 8) Stavební deníku

||l. 8) a) Zhotovitel je povinen vést ode dne předání Staveniště či jeho první části stavební deník, do kterého

zaznamenává skutečnosti předepsané příslušnými právními předpisy a skutečnosti, na nichž se

Smluvní strany dohodly.

lll. 8) b) Povinnost vést stavební denik končí předáním a převzetím Díla. Pokud bylo Dílo Objednateli předáno

s vadami, vede Zhotovitel stavební deník i po dobu jejich odstraňování.

|||.8)c) Záznamy do stavebního deníku provádí Zhotovitel denně; veškeré skutečnosti rozhodné pro

provádění Díla musí být do stavebního deníku zapsány nejpozději následující den poté, co nastaly

nebo byly učiněny.

III. 8) d) Stavebni denik musi být v pracovní dny od 7.00 do 17.00 hod. přístupný oprávněným osobám

Objednatele, připadnějiným osobám oprávněným do Stavebního deniku zapisovat.

Ill. 8) e) Zápisy do stavebního deníku se provádí v originále a dvou kopiích. Originály deníků je Zhotovitel

povinen předat Objednateli při předání dila, pokud se strany nedohodnou jinak.

III. 8) f) Do Stavebniho deniku zapisuje Zhotovitel veškeré skutečnosti rozhodné pro provádění dila. Zejména

je povinen zapisovat údaje o

- stavu staveniště, počasi, počtu pracovníků a nasazení strojů a dopravních prostředků

- časovém postupu praci

- kontrole jakosti provedených prací

- opatřeních učiněných v souladu s předpisy bezpečnosti a ochrany zdraví

- opatřeních učiněných v souladu s předpisy požární ochrany a ochrany životního prostředí

událostech nebo překážkách majících vliv na provádění díla

III. 8) 9) Všechny listy Stavebního deníku musí být očíslovány.

lil. 8) h) Ve Stavebním deníku nesmí být vynechána volná místa.

III. 8) i) V případě neočekávaných událostí nebo okolností mající zvláštní význam pro další postup stavby

poňzuje Zhotovitel i příslušnou fotodokumentaci, která se stane součástí Stavebního deníku.

III. 9) Dokumentace skutečného provedení stavby

III. 9) a) Zhotovitel se zavazuje vypracovat Dokumentaci skutečného provedení díla jako součást Díla.

III. 9) b) Dokumentace skutečného provedení stavby bude předána Objednateli ve třech vyhotoveních v

grafické (tištěné) podobě a jednou v digitální podobě ve formátech pdf a dwg.

- Dokumentace skutečného provedení bude provedena podle následujících zásad:

0 Do projektové dokumentace pro společné povolení všech stavebních objektů a

provozních souborů budou zřetelně vyznačeny všechny změny, k nimž došlo v průběhu

 

Smlouva o dilo

Strana 4 (celkem 14)



III. 10)

|||.11)

Ill. 12)

zhotoveni Díla.

0 Ty části projektové dokumentace pro společné povolení, u kterých nedošlo k žádným

změnám, budou označeny nápisem „beze změn“.

0 Každý výkres dokumentace skutečného provedení stavby bude opatřen jménem a

příjmením osoby, která změny zakreslila, jejím podpisem a razítkem Zhotovitele.

o Vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby připravené k potvrzení

stavebním úřadem ve třech vyhotoveních, která bude ve všech svých částech výrazně

označena „dokumentace skutečného provedení“ a bude opatřena razítkem a podpisem

odpovědného a oprávněného zástupce Zhotovitele s autorizaci. V případě pňpomínek

stavebního úřadu v rámci schvalovacího řízení Zhotovitel doplní, event. přepracuje

bezúplatně dotčenou část dokumentace skutečného provedení.

Manuály

10) a) Zhotovitel se zavazuje vyhotovit či jinak obstarat písemné instrukce a návody kobsluze, provozu

(zejména provozní řády) a údržbě (zejména časový plán údržby) Předmětu díla či jeho prvků, jakož

i ostatní dokumentaci nezbytnou pro provoz Předmětu díla (dále také jen „Manuály'), a to jednou

v listinné a jednou v elektronické podobě, nebude-li mezi Objednatelem a Zhotovitelem dohodnuto

jinak.

10) b) Manuály budou v českém jazyce.

Pokyny Objednatele

11) a) Při provádění Díla postupuje Zhotovitel samostatně, není-li ve Smlouvě dohodnuto jinak.

11) b) Zhotovitel se zavazuje respektovat pokyny Objednatele, kterými jej Objednatel upozorňuje na možné

porušení jeho smluvních či jiných povinnosti.

11) c) Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí

převzatých od Objednatele nebo pokynů daných mu Objednatelem k provedení díla, jestliže

Zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit pň vynaložení odborné péče.

Kontrola provádění Díla

12) a) Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjisti-li Objednatel, že Zhotovitel provádí Dílo v

rozporu se svými povinnostmi, je Objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby Zhotovitel odstranil

vady vzniklé vadným prováděním a D110 prováděl řádným způsobem. Jestliže Zhotovitel tak neučiní

ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté, a postup Zhotovitele by vedl nepochybně k podstatnému

porušení smlouvy, je Objednatel oprávněn odstoupit od této smlouvy.

12) b) Zhotovitel je povinen vyzvat Objednatele ke kontrole a prověření prací, které v dalším postupu budou

zakryty nebo se stanou nepřístupnými (postačí zápis ve stavebním deníku). Zhotovitel je povinen

vyzvat Objednatele nejméně pět dnů před termínem, v němž budou předmětné práce zakryty.

12) c) Pokud se Objednatel ke kontrole přes včasné písemné vyzváni nedostaví, přes to, že Zhotovitel

řádně splní veškeré stanovené povinnosti, je Zhotovitel povinen pořídit detailní fotodokumentaci

provedené části Díla či jiných výsledků provádění Díla a poté je Zhotovitel oprávněn předmětné práce

zakrýt. Bude-li v tomto případě Objednatel dodatečně požadovatjejich odkrytí, je Zhotovitel povinen

toto odkrytí provést na náklady Objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly řádně provedeny,

nese veškeré náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným zakrytim

Zhotovitel

12) d) O výsledku Kontroly, při které Objednatel zjistí, že Zhotovitel porušuje svou povinnost, se Zhotovitel

 

Smlouva o dílo

Strana 5 (celkem 14)



III. 12) e)

zavazuje vyhotovit zápis s uvedením způsobu nápravy a lhůty k jejímu provedení.

Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli nezbytnou součinnost pro to, aby mohl Kontrolu

provádět. Neposkytnutí nezbytné součinnosti Zhotovitelem pro výkon Kontroly je považováno za

podstatné porušení této smlouvy.

IV. Terminy a misto plnéni

IV. 1) Dílo je provedeno, je-Ii dokončeno a předáno.

IV. 2) Termín zahájení

iv. 2) a) Zhotovitel je povinen zahájit práce na Díle a řádně v nich pokračovat do 3 pracovních dní po

protokolárním předání Staveniště,

IV 3) Termín dokončení

IV. 3) a) Termínem dokončení se rozumí den, v němž Zhotovitel písemně oznámí Objednateli, že dokončil

veškeré práce a dodávky.

IV. 3) b) Zhotovitel se zavazuje dokončit práce na Díle a Dílo předat Objednateli nejpozději do 31.05.2021.

IV. 3) c) Zhotovitel je oprávněn dokončit práce na Díle i před uplynutím lhůty plnění a Objednatel je povinen

dříve dokončené Dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu Díla.

IV. 3) d) Prodleni Zhotovitele s dokončením Díla delší jak 30 dnů se považuje za podstatné porušení smlouvy,

ale pouze v případě, že prodlení Zhotovitele nevzniklo z důvodů na straně Objednatele.

IV 4) Předání a převzetí Díla

IV. 4) 3)

IV. 4) b)

IV. 4) c)

IV 4) d)

Zhotovitel je povinen písemně oznámit Objednateli nejpozději 5 dnů před termínem dle odst. 3. 2,

této Smlouvy, že bude Dilo připraveno k předání a převzetí. Uvedené právo Zhotovitele ohledně

volby konkrétního terminu připravenosti Díla k předání a převzetí jej však nezbavuje povinnosti dílo

dokončit a předat objednateli v termínu dokončení ve smyslu odst. 3. 2.. Objednatel je pak povinen

nejpozději do tří dnů od terminu stanoveného zhotovitelem zahájit přejímací řízení a řádně v něm

pokračovat.

O průběhu předávacího a přejimacího řízení pořídí Objednatel zápis (protokol).

K Předávacímu protokolu budou půloženy zejména:

Dokumentace skutečného provedení stavby

atesty, certifikáty, prohlášení o vlastnostech či prohlášení oshodě Věcí kprovedení díla

spožadavky příslušných právních předpisů či technických norem, nesdělí-li Objednatel, že

postačuje předložení jejich seznamu, příp. jejich části a seznamu, a to jednou v listinné ajednou

v elektronické podobě, nebude-li mezi Objednatelem a Zhotovitelem dohodnuto jinak,

zprávy o revizích a provedených zkouškách a měřeních,

Manuály.

Obsahuje-li dílo, které je předmětem předání a převzetí Vady nebo Nedodělky, musí protokol

obsahovati:

soupis zjištěných Vad a Nedodělků

dohodu o způsobu a terminech jejich odstranění, popřípadě ojiném způsobu narovnání

dohodu o zpřístupnění díla nebo jeho částí Zhotoviteli za účelem odstranění Vad nebo Nedodělků

 

Smlouva o dílo

Strana 6 (celkem 14)



IV. 5)

N. 6)

v.1)

v. 2)

v. 3)

v. 4)

IV. 4) e) V případě, že Objednatel odmítá dilo převzít, uvede v protokolu o předání a převzetí dila i důvody,

pro které odmítá dílo převzít. Objednatel je povinen převzíti dílo, které vykazuje drobné vady, jež

nebrání užití díla.

IV. 4) f) Pro případ nepřevzetí Díla, které vykazuje vady, Objednatelem Smluvní strany sjednávají, že se na

Dílo hledí, jako by nebylo předáno, a to se všemi důsledky, které se s jeho nepředáním pojí.

IV. 4) g) Objednatel je oprávněn při přejimacim a předávacím řízení požadovat provedení dalších

dodatečných zkoušek včetně zdůvodnění proč je požaduje a s uvedením termínu do kdy je požaduje

provést. Tento požadavek však není důvodem k odmítnutí převzetí Díla.

Prodloužení lhůty pro předání Díla

Lhůta pro předáni Díla může být přiměřeně prodloužena

1. jestliže dojde k přerušení provádění Díla na základě písemného pokynu Objednatele,

2. jestliže dojde k přerušení provádění Díla z důvodu prodlení na straně Objednatele,

3. jestliže dojde k přerušení provádění Dila vlivem mimořádných nepředvídatelných a

nepřekonatelných překážek vzniklých nezávisle na vůli Zhotovitele ve smyslu § 2913 odst. 2) OZ;

Smluvní strany jsou povinny se bezprostředně vzájemně informovat o vzniku takových překážek,

jinak se jich nemohou dovolávat, či

4. z důvodu změn Předmětu dila.

Prodloužená lhůta pro předání Díla se určí adekvátně, zejména podle délky trvání překážky s přihlédnutím

k době nezbytné pro provedení Díla za podmínky, Že Zhotovitel učinil veškerá rozumně očekávatelná

opatření ktomu, aby předešel či alespoň zkrátil dobu trvání takové překážky. Prodloužená lhůta pro

předání Díla ve smyslu tohoto ustanovení musi být Smluvními stranami sjednána či stvrzena dodatkem

ke Smlouvě.

Zhotovitel je oprávněn provádět Dílo každý den v době od 6:30 hod. do 21 :00 hod. Objednatel je oprávněn

v případě svých provozních potřeb dobu, po kterou je Zhotovitel oprávněn provádět Dílo, upravit

písemným pokynem Zhotoviteli.

V. Cena Díla a podmínky pro změnu sjednané ceny

Za řádně provedené dílo v rozsahu čl. 2. této smlouvy se smluvní strany na celkové ceně 183.491,- Kč

bez DPH.

Cena díla je oběma smluvními stranami sjednána v souladu s ustanovením § 2 zákona č. 526/1990 Sb.,

o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a je dohodnuta bez daně z přidané hodnoty (DPH).

Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady a zisk Zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému provedení

díla.

Podmínky pro změnu ceny

V. 4) a) Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna pouze za níže uvedených

podmínek.

V. 4) b) Změna sjednané cenyje možná pouze

V. 4) 0) pokud po podpisu smlouvy a před Termínem dokončení Díla dojde ke změnám sazeb DPH;

 

Smlouva o dílo

Strana 7 (celkem 14)



V„ 4) d) pokud Objednatel bude požadovat i provedení jiných prací nebo dodávek, než těch, které byly

v. 5)

předmětem Projektové dokumentace nebo pokud Objednatel vyloučí některé práce nebo dodávky z

předmětu plnění.

Způsob sjednání změny ceny

V. 5) a) Nastane-li některá z podmínek, za kterých je možná změna sjednané ceny, je Zhotovitel povinen

provést výpočet změny nabídkové ceny a předložitjej Objednateli k odsouhlasení.

V. 5) b) Zhotoviteli vzniká právo na zvýšení sjednané ceny teprve v případě, že změna bude odsouhlasena

Objednatelem.

V. 5) c) Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na zvýšení sjednané ceny, jestliže písemně neoznámí nutnost

jejího překročení a výši požadovaného zvýšení ceny bez zbytečného odkladu poté, kdy se ukázalo,

že je zvýšení ceny nevyhnutelné. Toto písemné oznámení však nezakládá právo Zhotovitele na

zvýšení sjednané ceny. Zvýšení sjednané ceny je možné pouze za podmínek daných těmito

obchodními podmínkami, v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

V. 5) d) Cenu díla lze měnit odečtením všech nákladů na provedení těch částí díla, které objednatel nařídil

formou méněprací neprovádět. Náklady na méněpráce budou odečteny ve výši součtu

odpovídajících položek a nákladů neprovedených podle Položkového rozpočtu nebo smlouvy.

V. 5) e) Cenu dila lze měnit započtením všech nákladů na provedení těch částí díla, které objednatel nařídil

formou dodatečných prací provádět nad rámec množství nebo kvality uvedené v Položkovém

rozpočtu.

V. 5) f) Náklady na dodatečné práce budou účtovány podle odpovídajících jednotkových položek a nákladů

V6)

V|.1)

Cena Dílaje stanovenajako nejvýše přípustná; možnost změn Předmětu díla tím není dotčena. Zhotovitel

prohlašuje, že cena Díla zahrnuje veškeré náklady, které je třeba nutně nebo Účelně vynaložit zejména

pro řádné a včasné provedení Díla, jakož i pro řádné a včasné splnění s Dílem souvisejících závazků při

zohlednění veškerých rizik a vlivů, o kterých lze v průběhu provádění Díla či plnění s Dílem souvisejících

závazků uvažovat, jakož i přiměřený zisk Zhotovitele. Zhotovitel dále prohlašuje, že cena Dílaje stanovena

i s pňhlédnutím k vývoji cen v daném oboru včetně vývoje kurzu české měny k zahraničním měnám, a to

po celou dobu trvání závazků ze Smlouvy.

Vl. Platební podmínky

Právo na zaplacení ceny Díla a fakturace

Objednatel neposkytuje žádné zálohy. Zhotovitel vyůčtuje cenu díla fakturou, kterou vystaví po předání

díla objednateli, a která bude mít všechny povinné náležitosti daňového dokladu dle ust. § 29 zákona č.

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Splatnostfaktury bude činit do 30

dnů ode dne doručení. Faktura bude objednateli doručena do 10 dnů od předání díla..

VI. 1) a) Cena Díla bude Objednatelem uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet Zhotovitele

uvedený v záhlaví Smlouvy. Uvede-li Zhotovitel na Faktuře bankovní účet odlišný, má se za to, že

požaduje provedení úhrady na bankovní účet uvedený na Faktuře. Peněžitý závazek Objednatele

se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka odepsána z bankovního účtu Objednatele ve

prospěch bankovního účtu Zhotovitele.

Vl.1)b) Objednatei prohlašuje, že předmět díla se nebude týkat veřejné správy a bude používán

k ekonomické činnosti. Na dodávku bude aplikován režim přenesené daňové povinnosti dle § 92a

 

Smlouva o dílo

Strana 8 (celkem 14)



zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.

VI. 2) Náležitosti Faktury

Vl. 2) a) Faktura bude splňovat veškeré zákonné a smluvené náležitosti, zejména

1. náležitosti daňového dokladu dle § 26 a nás|. ZD PH; vzhledem k použití režimu přenesení daňové

povinností je Zhotovitel v souladu s § 29 odst. 2) pism. c) ZDPH povinen na Faktuře uvést větu:

„Daň odvede zákaznik",

2. náležitosti účetního dokladu stanovené v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších

předpisů,

3. uvedeni informace o lhůtě splatnosti a

4. uvedeni údajů bankovního spojení Zhotovitele.

VI. 2) b) Objednatel si vyhrazuje právo vrátit Fakturu Zhotoviteli bez úhrady, jestliže tato nebude splňovat

požadované náležitosti. V tomto případě bude lhůta splatnosti Faktury přerušena a nová 15denní

lhůta splatnosti bude započata po doručení Faktury opravené. V tomto případě není Objednatel

v prodlení s úhradou příslušné částky, na kterou Faktura zní.

Vl. 2) c) V případě, že Faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti a tuto skutečnostzjistí až příslušný

správce daně či jiný orgán oprávněný kvýkonu kontroly u Zhotovitele nebo Objednatele, nese

veškeré následky z tohoto plynoucí Zhotovitel.

VII. Záruka za jakost Díla

Vll. 1) Odpovědnost za vady dila

Vll. 1) a) Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a dále odpovídá za vady díla zjištěné

v záruční době (včetně vad skrytých).

W. 1) b) Záruční lhůta na technologie a vybavení se řídí záruční lhůtou výrobce nejméně však 24 měsíců.

Záruční doba začíná plynout následujícím dnem po předání a převzetí celého dila písemným

protokolem.

VII. 1) c) Záruční lhůta neběží po dobu, po kterou Objednatel nemohl předmět dila užívat pro vady díla, za

které zhotovitel odpovídá.

VII. 1) d) Pro ty části díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace Objednatele Zhotovitelem opraveny,

běží záruční lhůta opětovně od počátku ode dne provedení reklamační opravy.

VII. 2) Podminky odstranění reklamovaných vad

V". 2) a) Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 dnů po obdržení reklamace písemně oznámit Objednateli zda

reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci Objednatele uznává.

Vždy však musí písemně sdělit, vjakém termínu nastoupí k odstranění vad(y). Tento termín nesmí

být delší než 10 dnů ode dne obdržení reklamace, a to bez ohledu na to zda Zhotovitel reklamaci

uznává či neuznává.

VII. 2) b) Nenastoupí-li Zhotovitel k odstranění reklamované vady ve sjednané lhůtě, je Objednatel oprávněn

pověňt odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé

náklady uhradí Objednateli Zhotovitel.

 

Smlouva o dílo

Strana 9 (celkem 14)



VII. 2) c) Jestliže Objednatel v reklamaci výslovně uvede a zhotovitel potvrdí, že se jedná o havárii, je

Zhotovitel povinen nastoupit a zahájit odstraňování vady (havárie) nejpozději do 48 hod po obdržení

reklamace (oznámení).

VII. 3) Staveni záruční doby

Záruční doba vadné části Díla neběží od okamžiku Reklamace až do dne odstranění vady, příp. do dne

uhrazení pňměřené slevy 2 ceny Díla.

VIII. Vlastnictví díla, nebezpečí škody, bankovní záruka a pojištění Zhotovitele

VIII. 1) Vlastnictví díla

VIII. 1) a) Vlastníkem zhotovovaného díla je od počátku Objednatel,

VIII. 2) Nebezpečí škody

VIII. 2) a) Nebezpečí škody ve smyslu § 2624 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů, nese od počátku Zhotovitel, a to až do doby řádného předání a převzetí díla mezi

Zhotovitelem a Objednatelem.

vm. 2) b) Pojištění Zhotovitele

VIII. 2) c) Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činnosti včetně možných škod

pracovníků zhotovitele, a to až do výše ceny díla.

VIII. 2) d) Náklady na pojištění nese Zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně.

VIII. 2) e) Zhotovitel je povinen bezodkladně po dni účinnosti Smlouvy předložit Objednateli návrh příslušných

pojistných smluv, příp. pojistné smlouvy či certifikáty k pojištěním již dříve uzavřeným, odpovídají-li

požadavkům Smlouvy; doklad o uzavření pojištěni pak Zhotovitel předloží nejpozději 3 převzetím

Staveniště; převzetí pojistek není považováno za potvrzeni vhodnosti či pňměřenosti sjednaného

pojištění Objednatelem.

VIII. 2) f) Skutečnost, že Zhotovitel řádně a včas neuzavře nebo nebude udržovat v účinnosti některé pojištění

požadované touto smlouvou nebo nepředloží Objednateli příslušné pojistky, bude považována za

podstatné porušení této smlouvy.

IX. Smluvní pokuty a náhrada škody

IX. 1) Sankce za neplnění dohodnutých termínů

IX. 1) a) Pokud bude Zhotovitel v prodlení proti termínu dokončení plnění je povinen zaplatit Objednateli

smluvní pokutu ve výši 2000,- Kč za každý i započatý den prodlení.

IX. 1) b) Pokud bude Zhotovitel v prodlení proti terminu dle odst. 3. 2. této smlouvy o více jak 15 dnů je

povinen zaplatit Objednateli další smluvní pokutu ve výši dalších 2.000,- Kč za šestnáctý a každý

další i započatý den prodlení.

IX. 1) c) Prodlení Zhotovitele proti terminu dle odst. 3. 2. této smlouvy delší jak 30 dnů se považuje za

podstatné porušení smlouvy.

 

Smlouva o dílo

Strana 10 (oelkem 14)



IX. 2) Sankce za neodstranění vad a nedodělků zjištěných pň předání a převzetí díla

IX. 2) a) Pokud Zhotovitel nenastoupí do pěti dnů od Termínu předání a převzetí díla k odstraňování vad či

nedodělků uvedených v zápise o předání a převzetí díla, je povinen zaplatit Objednateli smluvní

pokutu 1.000,- Kč za každý nedodělek či vadu, na jejichž odstraňování nenastoupil ve sjednaném

termínu, a za každý den prodlení.

IX. 2) b) Pokud Zhotovitel neodstraní nedodělky či vady uvedené v zápise o předání a převzetí díla v

dohodnutém termínu zaplati objednateli smluvní pokutu 1.000,- Kč za každý nedodělek či vadu, u

nichžje v prodlení a za každý den prodlení.

IX. 3) Sankce za neodstranění reklamovaných vad

IX. 3) a) Pokud Zhotovitel nenastoupí ve sjednaném termínu, nejpozději však ve lhůtě do deseti dnů ode dne

obdržení reklamace Objednatele k odstraňování reklamované vady (případně vad), je povinen

zaplatit Objednateli smluvní pokutu 1.000,- Kč za každou reklamovanou vadu, najejiž odstraňování

nenastoupil ve sjednaném termínu a za každý den prodlení.

IX. 3) b) Pokud Zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném termínu, je povinen zaplatit

Objednateli smluvní pokutu 2.000,- Kč za každou reklamovanou vadu, u nížje v prodlení a za každý

den prodlení.

IX. 3) c) Označil-li Objednatel v reklamaci, že se jedná o vadu, která brání řádnému užívání dila, případně

hrozí nebezpečí škody velkého rozsahu (havárie), sjednávají obě smluvní strany smluvní pokuty v

dvojnásobné výši.

IX. 4) Sankce za nevyklizení staveniště

IX. 4) a) Pokud Zhotovitel nevyklidí staveniště ve sjednaném termínu, nejpozději však ve lhůtě do patnácti

dnů od Termínu předání a převzetí díla, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 2.000,- Kč za

každý i započatý den prodlení.

IX. 5) Urok z prodlení a majetkové sankce za prodlení s úhradou

IX. 5) a) Pokud bude Objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu je povinen zaplatit

Zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 1.000,- za každý i započatý den prodlení.

IX. 6) Objednatel může případné vzniklé sankce odečíst z vystavené faktury Zhotovitele.

IX. 7) Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody způsobené mu porušením

povinnosti Zhotovitele, ke které se vztahuje smluvní pokuta. To platí i tehdy, bude-li smluvní pokuta

snížena rozhodnutím soudu.

X. Odstoupení od Smlouvy

X. 1) Závazky, u kterých ze smlouvy nebo z příslušného právního předpisu vyplývá, že by měly trvati po zrušení

závazků ze smlouvy dle ust. XI. smIouvy, se zrušení závazků nedotýká. To platí zejména pro plnění

poskytnutá Smluvními stranami před zrušením závazků, nárok Objednatele na zaplacení smluvních pokut,

nárok na uspokojení práv z jakýchkoli vad Díla, povinnosti Zhotovitele související s poskytnutou zárukou

zajakost, ustanovení Smlouvy o pojištění, Licencích, ustanoveni upravující důsledky zrušení závazků a

povinnosti uložené příslušnými účinnými právními předpisy nebo rozhodnutími Zhotoviteli jako zhotoviteli

stavby a původci odpadu. Práva a povinnosti Smluvních stran, které vzniknou po zrušení závazků jako

důsledek jednání uskutečněného před tímto zrušením, zůstávají nedotčený, není-Ii ve smlouvě stanoveno

jinak nebo nedohodnou-li se Smluvní strany jinak.

 

Smlouva o dílo

Strana 11 (celkem 14)



X. 2) Odstoupení od Smlouvy

X. 3) Důvody opravňující k odstoupení od smlouvy

X. 3) a) Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení

smluvních povinnosti vyplývajících z této smlouvy druhou smluvní stranou. Účinky odstoupení

nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle o odstoupení druhé smluvní straně.

X. 3) b) Od smlouvy mohou smluvní strany odstoupit i v případech nepodstatných porušení smluvních

povinností, jestliže oprávněná strana stranu povinnou na tuto skutečnost písemně upozorní, stanoví

pro sjednání nápravy povaze věci pňměřenou dodatečnou lhůtu a výslovně tuto okolnost označí jako

důvod pro možné odstoupení od smlouvy, a strana povinná příslušnou povinnost nesplní ani v této

dodatečné lhůtě.

X. 3) c) Do 15 dnů od odstoupení od smlouvy jsou smluvní strany povinny provést inventarizaci doposud

provedených prací a pňjatých plateb a provedou vzájemné vypořádání. Zhotovitel zároveň v této

lhůtě vyklidi staveniště a předá je Objednateli.

X. 4) Dodatky ke Smlouvě

X. 4) a) Není-li výslovně ujednáno jinak, lze Smlouvu měnit nebo doplnit pouze písemnými průběžně

číslovanými dodatky. Dodatky musí být jako takové označeny a podepsány oběma Smluvními

stranami a podléhají témuž smluvnímu režimu jako Smlouva.

XI. Závěrečná ujednání

XI. 1) Uzavření, uveřejnění a účinnost Smlouvy

XI. 1) a) Smlouva je uzavřena dnem posledniho podpisu zástupců Smluvních stran.

XI. 1) b) Zhotovitel se zavazuje strpět uveřejnění kopie Smlouvy ve znění, vjakém byla uzavřena, a to včetně

případných dodatků.

XI. 1) 0) Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv.

XI. 2) Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dálejen "zákon o registru

smluv“). Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva, podléhá uveřejnění v

Registru smluv (informační systém veřejné správy, jehož správcem je Ministerstvo vnitra). Objednatel se

zavazuje, že provede uveřejnění této smlouvy dle příslušného zákona o registru smluv.

XI. 3) Objednatel zveřejní smlouvu dle ustanovení výše tohoto článku v plném znění. V případě, že smlouva

obsahuje utajované informace, obchodni tajemství dle § 504 obč. zákoníku, osobní/citlivé údaje, práva

duševního vlastnictví či jiné informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících

svobodný přístup k informacím (dále jen „chráněné informace“), je Zhotovitel povinen nejpozději v den

uzavření smlouvy tuto skutečnost sdělit objednateli, tyto informace přesně identifikovat a kvalifikovat

právní důvod jejich ochrany. Tyto čásfj smlouvy (chráněné informace) pak objednatelem nebudou

uveřejněny. V opačném případě je zhotovitel seznámen se skutečností, že zveřejnění smlouvy v plném

znění dle citovaných zákonů se nepovažuje za porušení obchodního tajemství a že smlouva neobsahuje

ani jiné chráněné informace a zhotovitel s jejím zveřejněním výslovně souhlasí.

XI. 4) Zhotovitel je povinen spolupůsobit pň výkonu finanční kontroly ve smyslu § 2 pism. e) a § 13 zákona č.

320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční

 

Smlouva o dílo

Strana 12 (celkem 14)



XI. 5)

XI. 6)

XI. 7)

XI. 8)

XI. 9)

XI. 10)

XI. 11)

XI. 12)

XI. 13)

XI. 14)

kontrole), ve znění pozdějších předpisů, tj. poskytnout kontrolním orgánům veškeré doklady týkající se

plnění této Smlouvy a tyto doklady uchovávat minimálně po dobu 10 let od uzavření této Smlouvy; stejnou

povinnost zajistí Zhotovitel i u svých subdodavatelů.

Není—li ve Smlouvě dohodnuto jinak, řídí se práva a povinnosti Smluvních stran, zejména práva a

povinnosti Smlouvou neupravené či výslovně nevyloučené, příslušnými ustanoveními 02 a dalšími

právními předpisy účinnými ke dni uzavření Smlouvy.

Objednatel je oprávněn započíst vůči jakékoli pohledávce Zhotovitele za Objednatelem, i nesplatně,

jakoukoli svou pohledávku, i nesplatnou, za Zhotovitelem. Pohledávky Objednatele a Zhotovitele

započtením zanikají ve výši, ve které se kryjí.

Zhotovitel se zavazuje, že na fakturu uvede vždy takové bankovní spojení, které bude do tuzemské banky,

a které bude mít v době vystavení a splatnosti faktury zveřejněno finančním úřadem na internetu, tak, jak

to vyžaduje zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o DPH“),

aby se Objednatel nedostal do pozice ručitele za odvod DPH za Zhotovitele z důvodu platby na

nezveřejněný či na zahraniční bankovní účet.

Pokud se Zhotovitel do data splatnosti faktury stane tzv. nespolehlivým plátcem DPH ve smyslu

ustanovení § 106a zákona o DPH a Objednatel se tak dostane do pozice, kdy dle zákona o DPH ručí za

odvod DPH ze strany Zhotovitele, je Zhotovitel povinen o této skutečnosti Objednatele bezodkladně

informovat.

Pokud se Objednatel dostane do pozice, kdy ze zákona ručí za odvod DPH za Zhotovitele (např. z důvodů

popsaných v bodě XII. 8) nebo XII. 9). této smlouvy), je Objednatel oprávněn uhradit Zhotoviteli hodnotu

faktury pouze ve výši bez DPH a DPH odvést na účet místně příslušného ňnančního úřadu Zhotovitele a

Zhotovitel s tímto postupem souhlasí. Dále v případě, že nastanou skutečnosti uvedené v bodě XII. 8)

tohoto článku, má Objednatel také právo pozastavit platbu celé částky závazku, a to do doby, než mu

Zhotovitel sdělí čislo takového bankovního účtu, který je veden v české bance aje zveřejněn finančním

úřadem. Závazek se tím v obou případech považuje za splněný řádně a včas a Objednatel se nedostává

do prodlení s úhradou. Zhotovitel pro tento případ prohlašuje, že jeho místně příslušným finančním

úřadem pro DPH je Finanční úřad Ostrava II (doplní účastník), a že v případě změny místně příslušného

finančního úřadu bude Objednatele o této skutečnosti neprodleně informovat, jinak Zhotovitel ponese

případné náklady plynoucí ze skutečnosti, že částka DPH nebyla včas poukázána správnému finančnímu

úřadu.

Ustanovení XII. 8 až XII. 10) se týkají Zhotovitele, kterému je přiděleno české DIČ.

Zhotovitel je povinen Objednateli uhradit veškerou škodu, která mu vznikne nedodržením povinností

uvedených výše v čl. XII. 8 až XII. 10), a navic je Objednatel oprávněn odstoupit od této smlouvy.

Odstoupení se stává účinným dnem jeho doručení Zhotoviteli.

Zhotovitel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti ze Smlouvy na třetí osobu pouze s předchozím

písemným souhlasem Objednatele. § 1879 OZ se nepoužije.

Pokud se stane některé ustanovení Smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních

ustanovení Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v takovém případě zavazují

nahradit dohodou ustanovení neplatné nebo neúčinné ustanovením platným a účinným, které nejlépe

odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného.

Případné rozpory se Smluvní strany zavazují řešit dohodou. Teprve nebude-li dosažení dohody mezi nimi

možné, bude věc řešena u věcně příslušného soudu dle zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve

znění pozdějších předpisů, a to u místně příslušného soudu, v jehož obvodu má sídlo Objednatel.

 

Smlouva o dílo

Strana 13 (celkem 14)



XI. 15) Smlouva obsahuje úplně ujednání o jejím předmětu a všech náležitostech, které Smluvní strany měly a

chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost Smlouvy. Žádný projev Smluvních

stran učiněný pň jednání o Smlouvě ani projev učiněný po uzavření Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu

s výslovnými ustanoveními Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze Smluvních stran.

Xi. 16) Smluvní strany potvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem souhlasí.

Smlouva bude uzavřena připojením zaručených/kvalifikovaných elektronických podpisů obou Smluvních

stran.

Přílohy a nedilné součásti Smlouvy o dílo:

1, Nabídka Zhotovitele

Doložka platnosti dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní řízení), ve znění pozdějších předpisů.

O uzavření smlouvy rozhodla Rada městského obvodu Plesná usnesenímt'č942 /RMOb-PLe/1822/52 ze dne

10.02.2021.

Pavel 31 Digitálně podepsal

Pavel Hrbáč

, \) Datum.:__2021.02.16

H rbaC “ 10:05:261+o1'00'

Pavel Hrbáč,       

 

 

V

starosta jednatel /

za Objednatele za Zhotovitele j

Smlouva o dilo

Strana 14 (celkem 14)


